

# خوی میزبان جشنواره آفتابگردان شد

شهریور 11، 1393

معاون استاندار و فرماندار ویژه خوی از برگزاری جشنواره آفتابگردان طی روزهای 14 تا 16 شهریور ماه امسال در این شهرستان خبر داد.

به گزارش نگاه روز به نقل از مهر، حسین سیوانی ظهر سه شنبه در جلسه هماهنگی برگزاری جشنواره آفتابگردان در خوی، افزود: برگزاری جشنواره از پتانسیل‌های موجود منطقه ضمن شناساندن توانمندیها منجر به ایجاد محیط شاد و مفرح شده که توسعه فرهنگی، اقتصادی، تجاری و ... را در پی دارد.

وی ضمن تاکید بر اینکه خوی باید از حالت انزوا و رکود خارج شود، خواستار تبدیل میدان تخمه خوی به شکل بورس تخمه استان و همچنین ساماندهی هیئت‌های گردشگری و بازرگانی از کشورهای همسایه و استان‌های دیگر در این جشنواره شد.

معاون استاندار آذربایجان غربی و فرماندار ویژه خوی اظهار داشت: جشنواره آفتابگردان همزمان با برداشت محصولات تخمه آفتابگردان و تخمه کدو بمنظور معرفی و شناساندن این محصول در شهرستان خوی و در روزهای 14 و 15 و 16 شهریور ماه در محل پارک ملت برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: در این جشنواره گروه موسیقی رستاک و گروه‌های هنری از استانهای گلستان، خراسان جنوبی و چهار محال و بختیاری حضور داشته و همچنین در کنار برگزاری این جشنواره مساجد، کلیساها و مکانهای تاریخی و مذهبی شهرستان در روزهای برگزاری جشنواره آماده پذیرایی میهمانان خواهند بود.

**افزایش 20 درصدی ارزش معاملات بازار بورس دانه های آجیلی کشور در خوی**

رئیس اتاق اصناف خوی نیز در این جلسه با اشاره به اینکه از ابتدای سالجاری تا کنون ارزش معاملات در تنها بازار بورس دانه های آجیلی آفتابگردان و کدوی کشور در خوی 20 درصد افزایش یافت، ادامه

داد: بازار بورس خشکبار خوی یکی از معروف ترین و شاخص ترین بازارهای اقتصادی کشور محسوب می شود که از رونق اقتصادی خوبی برخوردار است.

رضا منصف با اعلام اینکه طی سه ماهه اول امسال بالغ بر یک هزار میلیارد ریال داد و ستد در این بورس صورت گرفته است و بر اساس پیش بینی های انجام شده این میزان تا پایان سال به 4 هزار میلیارد ریال افزایش می یابد، ادامه داد: طی این مدت بیش از 9 هزار تن محصول تخمه آفتابگردان و کدو در این بازار داد و ستد شده است.

وی با بیان اینکه در شهرستان خوی بیش از 70 کارخانه فرآوری در زمینه سورتینگ، بوجاری و تخمه پزی فعالیت می کنند، اضافه کرد: در بازار بورس دانه های آجیلی آفتابگردان و کدوی خوی به صورت مستقیم سه هزار نفر مشغول به کار هستند.

در اراضی کشاورزی خوی هشت نوع آفتابگردان و کدوی آجیلی کشت و در بازار بورس این شهرستان عرضه می شود.

این شهرستان با تولید سالانه بیش از 37 هزار تن محصول تخمه آفتابگردان و کدوی آجیلی قطب اول تولید این دو محصول در کشور محسوب می شود.

وجود بزرگترین میدان تخمه و خشکبار خاورمیانه در خوی نشان از اهمیت این شهرستان در تولید و صادرات تخمه های آفتابگردان و کدو دارد.

برداشت تخم کدو در این شهرستان به صورت مکانیزه بوده و برداشت تخم آفتابگردان در سطح کشور امسال برای اولین بار مشمول خدمات صندوق بیمه محصولات کشاورزی شده است.

اقلام دانه های آفتابگردان کشت شده در شهرستان خوی قلمی، بادامی، دورسفید و پسته ای و اقلام کدو مشهدی، گوشتی، همدانی و قلمی است.